Bu tekke yahut hankâh, yine eserdeki malumata göre, 1150 yılı civarında Sultan I. Rûkn el-Dîn Mes'ûd (1116-1156) tarafından inşâ ettirilmiş idi. Baba İlyas'ın 1230 yılından itibaren bu tekkenin başında bulunduğu da, Hüsâm el-Dîn'in verdiği bilgiler arasındadır¹⁹.

Hüsâm el-Dîn'e göre Aybek Baba, 670/1272'de ünlü Selçuklu veziri Mu'în el-Dîn Pervâne'nin²⁰ (öl. 1277) Amasya'da Mevlevileri desteklemesi ve kendisinin Baba İshak gibi hareket ettiği ileri sürülerek suçlanması üzerine, tekkesini bırakarak Mısır'a firar etmek zorunda kalmıştı²¹.

Daha da önemlisi, "Abaka Han'ın câsususu olan" Aybek Baba, Anadolu'da Pervâne ile Mısır sultanı Baybars arasındaki mukâtebeyi İlhan'a bildirerek vezirin sonunu hazırlamış ve böylece intikamını almıştı²³.

Aybek Baba'nın, 676/1277-78 yılında Amasya'daki hankâhına dönerek burayı tekrar faaliyete geçirdiği kaydedilmektedir²⁴. Hüsâm el-Dîn'in bildirdiğine göre kuvvetli bir hitabeti olan Aybek Baba, Arapça ve Farsçayı da mükemmel biçimde konuşmaktaydı²⁵.

¹⁸ Hüsâm el-Dîn, *Amasya Târîhi*, c. II, s. 403.

¹⁹ Hüsâm el-Dîn, *Amasya Târîhi*, c.

Ahmed Hutayt, Wiesbaden, 1983, s. 188; İbrâhim İbn Şeddâd, *Baybars Tarihi*, çev. M. Şerefüddin Yaltkaya, İstanbul, 1941, s. 88.

³³ İbn Şeddâd, *Ta'rîh el-Melik el-Zâhir*, s. 188; Türkçe terc., s. 88; el-Yûnîni, *Zeyl*, c. III, s. 182; Bedr el-Dîn Mahmûd el-'Aynî, *İkd el-Cumân fi Ta'rîh Ehl el-Zamân (665-688/1266-1289)*, M. Muhammed Emîn, Kahire 1977, s. 163. Bu tür ilticalar, İlhanlılardan kaçarak Memlûklara sığınmalar şeklinde de gerçekleşmekteydi; ayrıntılı bilgi için bkz. David Ayalon, "The Wafidiya in the Mamluk Kingdom," *Islamic Culture*, 1951, S. 25, s.

Bu kısa mülâhazanın, Hüseyin Hüsâm el-Dîn’in mezkûr eserinin neşrinden itibaren yaklaşık yüz yıldır, iktibaslar ile tekrar eden bu hatayı düzelteceği ve bu konularda yapılacak sonraki çalışmalara katkı sağlayacağı ümidini taşımaktayız.

KAYNAKLAR

- ‘Aynî, Bedr el-Dîn Mahmûd, *‘İkd el-Cumân fî Ta’rîh Ehl el-Şamân (665-688/1266-1289)*, M. Muhammed Emîn, Kahire, 1977.
- ‘Aynî, Bedr el-Dîn Mahmûd, *‘İkd el-Cumân fî Ta’rîh Ehl el-Şamân*, Beyazıt Devlet Kütüphanesi, Yazma no: V2391, c. XIX.
- Akkuş, Mustafa, *İlhanlıların Anadolu’daki Dini Siyaseti*, (Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Doktora Tezi) Konya, 2011.